1

2025年２月 12日

各   位

会 社 名         日本リーテック株式会社

代表者名 代表取締役社長      江草  茂

（コード番号 1938  東証プライム）

問合せ先 常務取締役経営企画部長 澤村 正彰

（TEL.  03-6880-2710）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025 年２月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2024

年５月 14 日に公表いたしました 2025 年３月期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）の通期業績予想を

修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正内容

（１）2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

63,700

百万円

3,500

百万円

4,000

百万円

2,800

円 銭

113.13

今回発表予想（Ｂ） 66,200 4,000 4,560 3,580 144.64

増減額（Ｂ－Ａ） 2,500 500 560 780 ―

増減率（％） 3.9 14.3 14.0 27.9 ―

(ご参考)前期実績

（2024 年３月期）
58,542 3,432 3,910 2,770 111.37

（２）2025 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

55,800

百万円

3,300

百万円

2,300

円 銭

92.93

今回発表予想（Ｂ） 58,000 3,600 2,920 117.97

増減額（Ｂ－Ａ） 2,200 300 620 ―

増減率（％） 3.9 9.1 27.0 ―

(ご参考)前期実績

（2024 年３月期）
51,084 3,018 2,114 85.00

2

【 修正の理由 】

連結業績予想

当連結会計年度における当社グループの受注高につきましては、旺盛な民間設備投資や底堅く推移す

る公共投資を背景に堅調に推移しております。また、売上高につきましても、豊富な手持工事の施工が

順調に進捗・完成しており、着実に伸長している状況となっております。

当連結会計年度の業績見通しにつきましては、売上高の伸長に加え、効率的な施工や顧客との価格協

議に注力した結果、原価率が改善する見通しとなりました。また、今年度中に政策保有株式の縮減によ

る売却益の計上を予定していることから、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益がいずれも期首の予想を上回る見込みとなりました。

 個別業績予想

  上記、連結業績予想で記載した要因と同様の理由によるものであります。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現時点で入手可能な情報及び合理的

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上